
     

N. 17 del 17-06-2020 REGISTRO DECRETI

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO QUALE RESPONSABILE PER LA

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA (RPCT) AI SENSI DEL DLGS N.

150/2009 E AI SENSI DELL'ART. 43 DEL DLGS N. 33/2013.

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della Legge 04/03/2009 n. 15, in materia
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;

Vista la Legge 06/11/2012 n. 190 con la quale sono state approvate le “disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

Dato atto che questa Amministrazione ha realizzato all’interno del proprio sito web istituzionale, una
sezione dedicata di facile accesso e consultazione denominata “Amministrazione Trasparente”, per la
pubblicazione delle informazioni previste dal D.Lgs. n. 150/2009;

Considerato che con D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013, in
esecuzione di quanto previsto dall’art. 1, comma 35, della Legge 190/2012, sono state emanate le norme
attuative riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

Visto l’art. 43 del citato decreto che prevede l’istituzione della figura del responsabile della trasparenza di
norma coincidente con l’incaricato responsabile per la prevenzione della corruzione;

Considerato che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile,·
è stata sciolta consensualmente la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria comunale tra i Comuni di Minerbe (VR), Boschi S. Anna (VR) e Marano di Valpolicella
(VR);
che con decreto prot. n. 38913 del 25/05/2020 la Prefettura – UTG di Venezia – Albo dei Segretari·
Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Veneto con sede a Vicenza, ha comunicato lo scioglimento
della suddetta segreteria comunale convenzionata con decorrenza dal giorno successivo all’adozione
del proprio provvedimento, dando atto che i sopra citati Enti torneranno ad essere sedi singole di
segreteria, vacanti, secondo l’originaria classificazione;
con proprio Decreto in data 01/06/2020 è stato incaricato della reggenza a scavalco per la segreteria·
comunale di Minerbe (VR) il segretario Generale dott. Donato Razzano, titolare della segreteria
convenzionata fra i comuni di Grezzana, Cerro Veronese e Roverè Veronese, per il periodo dal 01
giugno 2020 al 25 settembre 2020 compreso;

NOMINA

DECRETI n. 17 del 17-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MINERBE

COMUNE  DI  MINERBE
Via Guglielmo Marconi, n° 41

37046-MINERBE (VR) Tel 0442633411  Fax 0442633436
   c.f. p.IVA 00345850234
www.comune.minerbe.vr.it

e-mail: municipio@comune.minerbe.vr.it
p.e.c. comune.minerbe@halleypec.it

http://www.comune.minerbe.vr.it
mailto:municipio@comune.minerbe.vr.it
mailto:comune.minerbe@halleypec.it


dalla data odierna  e per il periodo di reggenza a scavalco il dott. Donato Razzano, quale responsabile per
la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (RPCT) di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di
quanto previsto dal decreto legislativo 150/2009 e decreto legislativo 33/2013;

        DISPONE

Di comunicare per conoscenza copia del presente provvedimento ai Responsabili di Area, alla1.
Giunta comunale e all'Organo consiliare;

Di pubblicare la presente nomina sul sito del Comune, alla sezione trasparenza, dandone2.
comunicazione al Nucleo di Valutazione monocratico;

Di comunicare all'Autorità Nazionale Anticorruzione i dati della nomina del Responsabile della3.
Prevenzione della corruzione e per  la Trasparenza (RPCT) dell'Ente;

Di dare atto che il presente decreto sarà comunicato all'interessato e pubblicato all'albo Pretorio on-4.
line per 15 gg. consecutivi.

IL SINDACO
            Dott. Andrea Girardi              

Per ricevuta ed accettazione da parte del Segretario Comunale:

data 19/06/2020  firma f.to Donato Razzano

DECRETI n. 17 del 17-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MINERBE


